¹ Lachesis: (myth.) the second of the three Fates, measurer of the thread on her sister's spindle.

² Anaxagoras (ca. 500-428 BCE): Greek philosopher.

³ Cicero: *Tusculanae disputationes*, 3: 14, 30.

⁴ Vergilius: *Aeneas*, 6: 129.

[7] At “uxorem,” dicis, “amisi.” Non amisisti, Caspar, sed praemisisti, sequeris enim, cum tempus aderit. Tria sunt omnibus consignata hominibus loca: unum patriae, alterum peregrinationis, exilium tertium¹. Patria caelum est, peregrinationem in terris agimus, exilium, quia duplex² est, alterum perpetuum, temporaneum alterum, hoc purgatorio, illud inferno cedit. Insulsi est animi manentem in terris exquirere civitatem. Si Paulum sequi volumus, si Christo credere salvatori, patriam in caelo quaeramus. Vita brevis est homini, quasi somnium fugax. Nulli crastina dies certa³ est. Quid nos sumus, nisi ventus et umbra? Ubi nunc inelyti reges? Quaere nunc⁴ Priamum et Agamemnonem, quaere Julium, quaere⁵ Pompejum, apud inferos cruciantur. *Vidi impium superexaltatum⁶ super cedros Libani et⁷ transivi⁸, et ecce non erat.* Quanta nuper gloria pollebat Philippus Maria, Mediolanensium dux, quem captis Hispanie regibus terra mareque formidabant. Is, ubi mortem obiit, vix {96r} habuit, qui corpus⁹ tumulandum ferrent. Funebres abfuerunt pompae, et quamvis in modum idoli aut sancti alicujus corporis in sublino loco majori imminens arae¹⁰ tumuletur, foetidus tamen paulo post deponitur atque inter illos collocatur, quorum ad effigiem non tantum merere¹¹ fas est¹².

[8] At carissima¹³ tua conjunx, Caspar, quia *non in terra, ubi fures effodiunt, sed in caelo, ubi neque tinea est neque rubigo¹⁴, suum thesaurum collocavit*, peregrinatione finita non exilio damnata, sed caelesti patria donata est¹⁵, ubi te expectans multo lucidior multoque formosior quam hic fuit. Jam est immortalitate vestita et cum beatissimis spiritibus gloriae conditoris assistit, jamque Deo gratias agit, quia non est diutius peregrinare¹⁶ permissa. Quid tu reris, Caspar, an non est magna pars beneficii, cui¹⁷ peregrinatio centum est¹⁸ annorum¹⁹, si medio tempore revocetur? Sic actum est cum tua conjuge, nam cum corpore in humano vitam duceret angelicam, jam eo²⁰ vocata est ejus anima, ubi semper²¹ fuit. Illic omnia suo desiderio consonant, quidquid optat, praesto est. At tu desiderio ejus tabescis? Inique agis, congaudere illi debes, quae omnia, quae vult, habet. Beatitudinem suam tu solus minuis. Ad plenam felicitatem uno²² te caret²³ nec te semper²⁴ carebit. Orat enim altissimum dies²⁵ noctesque, tuos *ut²⁶ gressus dirigat* teque in caelum advocet, ubi secum²⁷ perpetua²⁸ laeteris²⁹ beatitudine, jamque impetravit, ut opinor.